
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
27. března 2007 Ing. Ondřej Skoba KUZL  14619/2007    KUSP 14619/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Chodník Uhlové III, Brumov-Bylnice, Brumov“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Chodník Uhlové III, Brumov-Bylnice, Brumov 

 

Charakter záměru:  

Záměrem je vybudování levostranného chodníku v ulici Uhlové (podél silnice I/57 ve směru na 
Valašské Klobouky), dále bude provedeno rozšíření silnice I/57 cca o 1,0 m s vybudováním sestavy 
uličních vpustí, které budou zaústěny do nově navržené kanalizace. Výstavba chodníku bude 
realizována v prostoru otevřeného příkopu, který bude zatrubněn. Kanalizace bude převedena  pod 
vozovkou silnice I/57 na druhou stranu v místě stávajícího nevyhovujícího propustku, který bude 
opraven. 

Členění na stavební objekty : 

SO 01 – chodník 
SO 02 – rozšíření silnice I/57 a její odvodnění 
SO 03 – kanalizace dešťová 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení:  květen 2008  
Dokončení:  listopad 2008 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Brumov-Bylnice 
Katastrální území:  Brumov 
Parcelní čísla: 1291, 1322/1, 2290/3, 2290/4 

 

Oznamovatel:          

Město Brumov-Bylnice, náměstí Hildy Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9.3.2007 
Ø Město Brumov-Bylnice ze dne 6.3.2007 
Ø Městský úřad Brumov-Bylnice, odbor správní ze dne 19.3.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 9.3.2007 
Ø Správa CHKO Bílé Karpaty ze dne 12.3.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• ochrany zemědělského půdního fondu 

Dokumentace sice uvádí v kapitole B.2.1., že stavbou nedojde k trvalému záboru pozemků 
zemědělského půdního fondu (ZPF), ve výčtu dotčených pozemků však je i p.č. 2290/3, která 
je dle katastru nemovitostí trvalým travním porostem a je tedy součástí ZPF. Tento pozemek 
podléhá ochraně ZPF a investor je povinen splnit zásady ochrany ZPF dle § 4 a 8 zákona 
č. 334/1992 Sb. a k odnětí půdy ze ZPF je nezbytný souhlas orgánu ochrany ZPF dle § 9 
tohoto zákona.  Celý záměr je nezbytné projednat s orgánem ochrany ZPF Městského úřadu 
Valašské Klobouky, který bude příslušný k udělení souhlasu k odnětí půdy ze ZPF. 

• odpadového hospodářství 

V kapitole B.3.3. Odpady je zpracována problematika nakládání s odpady. Nemáme 
zásadních připomínek. Pouze na str. 9 je uvedena podskupina odpadů 17 05  bez dalšího 
členění na odpady. Tuto pasáž doporučujeme vypustit, protože dále se potom na str. 10 uvádí 
řádně zatříděný odpad 17 05 04 - zemina nebo kameny. 

• ochrany přírody a krajiny 

Plánované kácení stromů a keřů je třeba provést mimo období hnízdění ptáků, t.j. neprovádět 
v měsících duben – srpen. 

 
Závěr 

 

Záměr „Chodník Uhlové III, Brumov-Bylnice, Brumov“ naplňuje dikci bodu 9.1 Novostavby, 
rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené 
v kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Chodník Uhlové III, Brumov-Bylnice, Brumov“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 



 

 3  
 
 

V průběhu realizace záměru požadujeme: 

• Provádět plánované kácení stromů a keřů mimo období hnízdění ptáků, t.j. neprovádět 
v měsících duben – srpen.  

 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Město Brumov – Bylnice, náměstí Hildy Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice  1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Brumov – Bylnice, stavební úřad, náměstí Hildy Synkové 942, 
763 31 Brumov – Bylnice                                         

 

 


